[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

пгт. Рамешки

от «26» февраля 2019 года

№ 279
Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, на основании Положения о порядке планирования приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, утверждённого решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 18.06.2014 года № 312 Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области за 2018 год, представленный комитетом по управлению имуществом Рамешковского района (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Рамешковского района

                        А.З. Османов
Утверждён

Решением Собрания депутатов

Рамешковского района

от 26.02.2019 № 279
  Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области за 2018 год

В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2018-2020 г.г., утвержденным Собранием депутатов Рамешковского района Тверской области (пятый созыв) от 28 ноября 2017 года № 202, планировалось приватизировать 10 объектов недвижимого имущества и неиспользуемого ликвидного движимого имущества муниципальных казённых учреждений и предприятий, органов местного самоуправления, при наличии.

В связи с этим, Комитетом по управлению имуществом Рамешковского района в 2018 году проведена следующая работа:

1. В  декабре 2017 года был объявлен, а в январе 2018 года проведён, аукцион по продаже нежилого здания, кадастровый номер 69:26:0100300:238, площадью 71,3 кв.м., с земельным участком, кадастровый номер 69:26:0100300:241, площадью 550 кв.м., расположенных по  адресу: Тверская область, Рамешковский район, сельское поселение Алешино,  с. Диево, дом 23А. Цена сделки составила 58 140 рублей.

2. В соответствии с требованиями законодательства были объявлены аукционы по продаже следующих объектов:

2.1. Нежилого здания ЛМУ, кадастровый номер 69:26:0000010:647, площадью 502,5 кв.м., с земельным участком для производственных целей, кадастровый номер 69:26:0070165:30, площадью 1236 кв.м., расположенных по  адресу: Тверская область, Рамешковский район, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом 72;

2.2. Автобуса марки ГАЗ-322132 (гос./номер Т377КМ69), год выпуска 2005г., цвет желтый.

В связи с отсутствием заявок, данные аукционы в установленном порядке признаны несостоявшимися.

3. В соответствии с требованиями законодательства была объявлена  продажа  посредством публичного предложения следующих объектов:

3.1. Нежилого здания ЛМУ, кадастровый номер 69:26:0000010:647, площадью 502,5 кв.м., с земельным участком для производственных целей, кадастровый номер 69:26:0070165:30, площадью 1236 кв.м., расположенных по  адресу: Тверская область, Рамешковский район, пгт. Рамешки, ул. Советская, дом 72;

3.2. Автобуса марки ГАЗ-322132 (гос./номер Т377КМ69), год выпуска 2005г., цвет желтый.

В связи с отсутствием заявок, данные продажи в установленном порядке признаны несостоявшимися.

4. В соответствии с требованиями законодательства была объявлена продажа без объявления цены следующих объектов:

4.1. Автобуса для маршрутных перевозок марки ГАЗ-322132, категория Д (гос./номер Н768ЕХ69), год выпуска 2004г., цвет золотисто – желтый. Цена сделки составила 15100 рублей.

4.2. Автобуса марки ГАЗ-322132 (гос./номер Т377КМ69), год выпуска 2005г., цвет желтый. Цена сделки составила 15000 рублей. Оплата по договору произведена покупателем в январе 2019 года.

По остальным объектам проводятся процедуры по полному оформлению документации, проведению оценки.
Председатель комитета по управлению

имуществом Рамешковского района                                                                           В.А. Плясунов